INSULINA  GLARGINA   SOLUÇÃO  INJETÁVEL  -USO  SUBCUTÂNEO,  CANETA  DESCARTÁVEL  PRÉ-ENCHIDA
CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL (CANETA 3 ML 100 UI/ML).

73 INSULINA LISPRO 100UI/ML 3ML 1700.0 Unidade R$ 66,69 R$ 113.373,00

Especificação: INSULINA LISPRO 100UI/ML 3ML

Valor total do lote R$ 2.001.334,50 (dois milhões e mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 02 - MEDICAMENTOS USO GERAL E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

74 ATORVASTATINA CALCICA 40 MG 2100.0 Comprimido R$ 1,55 R$ 3.255,00

Especificação: ATORVASTATINA CALCICA 40 MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO REVESTIDO

[...]

CREME VAGINAL BISNAGA 60G E 14 APLICADORES
DESCARTÁVEIS

160 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG 1500.0 Comprimido R$ 0,32 R$ 480,00

Especificação: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG; FORMA FARMACEUTICA E APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 

Valor total do lote R$ 1.476.976,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e setenta e seis
reais)

LOTE 03 – ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

161 CEFTRIAXONA  1G  PO  SOLUCAO
INJETAVEL 5000.0 Frasco R$ 8,72 R$ 43.600,00

Especificação:  CEFTRIAXONA  1G  PO  SOLUCAO  INJETAVEL;  FORMA  FARMACEUTICA  E  APRESENTAÇÃO:

[...]

AMPOLA 2ML PARA SOLUÇÃO
INJETAVEL

183 CEFTAZIDIMA 1000MG INJETAVEL 5000.0 Frasco R$ 13,51 R$ 67.550,00

Especificação:  CEFTAZIDIMA 1000MG;  FORMA DE APRESENTAÇÃO E  FARMACEUTICA:  FRASCO-AMPOLA  COM DILUENTE DE
10ML, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL

Valor total do lote R$ 700.699,00 (setecentos mil, seiscentos e noventa e nove reais)

LOTE 04 – MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

184 ALOPURINOL 300MG 9000.0 Comprimido R$ 0,54 R$ 4.860,00

Especificação: ALOPURINOL 300MG; FORMA FARMACEUTICA E APRESENTACAO COMPRIMIDO; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

185 ALOPURINOL 100MG 50000.0 Comprimido R$ 0,37 R$ 18.500,00

[...]

230 SORBITOL  + LAURILSULFATO  DE SÓDIO
(714,0 MG/G +  7,70 MG/G) 300.0 Bisnaga R$ 6,03 R$ 1.809,00

Especificação: SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO (714,0 MG/G +  7,70 MG/G); FORMA FARMACEUTICA E APRESENTAÇÃO:
SOLUÇÃO RETAL, BISNAGA 6,5G

Valor total do lote R$ 982.723,70 (novecentos e oitenta e dois mil, setecentos e vinte e três reais e setenta
centavos)

LOTE 05 – MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

231 ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG 5000.0 Comprimido R$ 1,77 R$ 8.850,00

Especificação:  ÁCIDO  VALPRÓICO  500  MG;  MEDICAMENTOS  CONTROLADOS DE  USO  HUMANO;